РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2016 года

№ 43
с. Маргуцек
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 04.12.2008 года № 33 «Об   утверждении    Регламента   Совета сельского    поселения  «Маргуцекское»

муниципального        района      «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
На основании протеста Краснокаменской районной прокуратуры от 02.06.2016 года за № 07-23б-2016 на отдельные нормы решения Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 04.12.2008 года № 33 «Об   утверждении    Регламента   Совета сельского    поселения  «Маргуцекское» муниципального        района      «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Совет сельского поселения «Маргуцекское»
РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры удовлетворить.

2. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» 2.1.  п.27  слова «не позднее чем через  две недели со дня официального опубликования итогов выборов» заменить словами: «в течении 20 дней со дня избрания состава в правомочном составе»
2.2.  п. 55:

-  слова: «Решения Совета нормативно- правового характера  направляются главе муниципального образования для подписания и обнародования» дополнить словами «в течении 10 дней»,
-  слова «В случае отклонения решение в течение 10 дней возвращается в Совет с мотивированным обоснованием незаконности его принятия либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений» заменить словами «В случае отклонения решение в течение 10 дней возвращается в Совет с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений»,
- слова «В этом случае глава сельского поселения обязан обнародовать решение нормативно- правового характера в течение 7 календарных дней со дня его повторного принятия» заменить словами «В этом случае глава сельского поселения обязан подписать и обнародовать решение нормативно- правового характера в течение 7 календарных дней со дня его повторного принятия»
 3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет».
И.о. Главы сельского поселения

Т.А. Ивлева